

Tom Jakobsen A/S

Torngårdsvej 104, 9440 Aabybro
CVR-nr.: 29 81 12 53

Årsrapport 2024/25

1. oktober - 30. september

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 27. marts 2026

Tom Sandahl Jakobsen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Industrivej 10
DK-9440 Aabybro
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 98 27 98 11
aabybro@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the top right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B'.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

[Selskabsoplysninger](#) 3

Erklæringer

[Ledespåtegning](#) 4

[Den uafhængige revisors revisionspåtegning](#) 5-7

Ledelsesberetning

[Ledelsesberetning](#) 8

Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025

[Resultatopgørelse](#) 9

[Balance](#) 10-11

[Egenkapitalopgørelse](#) 12

[Noter](#) 13-16

[Anvendt regnskabspraksis](#) 17-20

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tom Jakobsen A/S Torngårdsvej 104 9440 Aabybro CVR-nr.: 29 81 12 53 Stiftet: 23. oktober 2008 Kommune: Jammerbugt Regnskabsår: 1. oktober 2024 - 30. september 2025
Bestyrelse	Tom Sandahl Jakobsen, formand Peter Hagsholm Pedersen Michael Klitgaard Sørensen
Direktion	Peter Hagsholm Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Industrivej 10 9440 Aabybro
Pengeinstitut	Sydbank Østre Havnepromenade 26 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at udføre bolig- og erhvervsbyggerier i hoved- og/eller totalentreprise for professionelle kunder i hele landet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er involveret i en enkelt tvist vedrørende afleveret byggeri, hvor selskabet har igangværende arbejder og tilgodehavende fra salg, som er indregnet i posten "Igangværende arbejder for fremmed regning" og "Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser". Udfaldet af denne sag er i sagens natur forbundet med en vis usikkerhed vedrørende indregning og måling. Det er ledelsens forventning, at de foretagne reservationer i årsregnskabet er tilstrækkelige til dækning af de relaterede tabrisici.

Selskabet har under "Igangværende arbejder for fremmed regning" indregnet et beløb svarende til forventet reklamation på tidligere leverance fra underleverandør. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget tilstrækkelig med reservation til det indregnede beløb, der svarer til forventet endelig afregning herpå.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024/25 udviser et overskud på 153 tkr. mod et overskud på 275 tkr. i 2023/24. Virksomhedens balance pr. 30. september 2025 udviser en egenkapital på 16.462 tkr., svarende til 34 % af balancesummen.

Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

Virksomhedens ledelse forventede et resultat før skat i niveauet 1.500-2.000 tkr. for regnskabsåret 2024/25. Der er realiseret et resultat før skat på 153 tkr., hvilket er vurderet under niveau i forhold til det af ledelsen forventede resultat.

Forventninger til fremtiden

Der budgetteres for det kommende regnskabsår med en betydelig stigning i omsætning og aktivitet. Ved regnskabsafslæggelse er Q1 og Q2 realiseret med en stigning på ca. 50%. Den igangværende tvist vedr. en byggesag i hovedstadsområdet forventes afsluttet i indeværende kalenderår, idet at den er berammet til ultimo 2026.

Selskabet forventer et resultat før skat i niveauet 1.500-2.000 tkr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		3.695.716	6.930.148
Personaleomkostninger	2	-3.548.203	-6.251.604
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-277.305	-649.680
Driftsresultat		-129.792	28.864
Andre finansielle indtægter	3	2.074.229	2.578.282
Øvrige finansielle omkostninger	4	-1.732.762	-2.220.203
Resultat før skat		211.675	386.943
Skat af årets resultat	5	-58.748	-112.242
Årets resultat		152.927	274.701
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		152.927	274.701
I alt		152.927	274.701

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		157.560	47.880
Indretning af lejede lokaler		673.175	883.857
Materielle anlægsaktiver	6	830.735	931.737
Lejededpositum og andre tilgodehavender		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver	7	150.000	150.000
Anlægsaktiver		980.735	1.081.737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.216.825	7.150.368
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.632.982	4.356.676
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		31.488.469	33.503.810
Tilgodehavende hos kapitalinteresser		1.054.945	2.144.014
Udskudte skatteaktiver		1.516.022	1.574.770
Andre tilgodehavender		30.228	25.000
Tilgodehavende selskabsskat		243.713	243.713
Periodeafgrænsningsposter		102.954	158.436
Tilgodehavender	9	47.286.138	49.156.787
Omsætningsaktiver		47.286.138	49.156.787
Aktiver		48.266.873	50.238.524

Balance 30. september

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		15.962.088	15.809.161
Egenkapital		16.462.088	16.309.161
Feriepengeindefrysning		717.893	692.279
Langfristede gældsforpligtelser	10	717.893	692.279
Gæld til pengeinstitutter		16.709.275	16.431.898
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.186.470	1.194.438
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.305.456	9.623.094
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.113.744	4.946.546
Gæld til kapitalinteressere		0	24.275
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		523.474	322.815
Anden gæld		248.473	694.018
Kortfristede gældsforpligtelser		31.086.892	33.237.084
Gældsforpligtelser		31.804.785	33.929.363
Passiver		48.266.873	50.238.524

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

1

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

11

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12

Nærtstående parter

13

Koncernregnskab

14

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2024	500.000	15.809.161	16.309.161
Forslag til resultatdisponering		152.927	152.927
Egenkapital 30. september 2025	500.000	15.962.088	16.462.088

Noter

1 | Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

Selskabet er involveret i en enkelt tvist vedrørende afleveret byggeri, hvor selskabet har igangværende arbejder og tilgodehavende fra salg, som er indregnet i posten "Igangværende arbejder for fremmed regning" og "Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser". Udfaldet af denne sag er i sagens natur forbundet med en vis usikkerhed vedrørende indregning og måling. Det er ledelsens forventning, at de foretagne reservationer i årsregnskabet er tilstrækkelige til dækning af de relaterede tabrisici.

Selskabet har under "Igangværende arbejder for fremmed regning" indregnet et beløb svarende til forventet reklamation på tidligere leverance fra underleverandør. Det er ledelsens vurdering, at der er foretaget tilstrækkelig med reservation til det indregnede beløb, der svarer til forventet endelig afregning herpå.

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
2 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	8
Løn og gager	3.168.950	5.458.263
Pensioner	260.097	450.049
Andre omkostninger til social sikring	64.303	168.997
Andre personaleomkostninger	54.853	174.295
	3.548.203	6.251.604

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
3 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.000.318	2.405.391
Finansielle indtægter i øvrigt	73.911	172.891
	2.074.229	2.578.282

4 | Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	224.277	0
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.508.485	2.220.203
	1.732.762	2.220.203

5 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-243.713
Regulering af udskudt skat	58.748	355.955
	58.748	112.242

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2024	964.731	2.536.085
Tilgang	176.304	0
Kostpris 30. september 2025	1.141.035	2.536.085
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	916.852	1.652.228
Årets afskrivninger	66.623	210.682
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	983.475	1.862.910
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	157.560	673.175

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. oktober 2024	150.000
Kostpris 30. september 2025	150.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	150.000

	2025 kr.	2024 kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	86.968.630	48.230.882
Acontofaktureringer / acontobetaling	-84.522.118	-45.068.644
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.446.512	3.162.238
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	4.632.982	4.356.676
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-2.186.470	-1.194.438
	2.446.512	3.162.238

9 | Tilgodehavender med forfald senere end et år

Tilgodehavende selskabsskat	0	243.713
	0	243.713

Noter

10 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/9 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2024 gæld i alt
Feriepengeindefrysning	717.893	0	657.539	692.279
	717.893	0	657.539	692.279

11 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025
kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en verserende sag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af den verserende sag ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt. I den udstrækning, at udfaldet af sagen er anderledes end forventet, vil det påvirke selskabet negativt.

Selskabet har indgået huslejeoplygtelse, der på balancetidspunktet udgør 2.822 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2039.

Eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet kaution overfor tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut.

De samlede eventualforpligtelser over for tilknyttede virksomheder udgør pr. balancedagen: 9.527.025

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tom Jakobsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 16.709 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 15.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.216.825

Selskabet har via samarbejdspartner afgivet arbejds garanti/sikkerhedsstillelse for 21.929 tkr. vedrørende igangværende og afsluttede byggearbejder.

Noter

13 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Tom Jakobsen A/S har i regnskabsåret 2025/26 haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Salg af serviceydelser til nærtstående parter, 7.244 tkr.
Køb fra nærtstående parter, 274 tkr.
Renteindtægter hos tilknyttede virksomheder, 2.000 tkr.
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder, 224 tkr.
Leje af lokaler af virksomhedsdeltagere og ledelse, 235 tkr.

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, 31.488 tkr.
Tilgodehavender hos kapitalinteresser, 1.055 tkr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse, 523 tkr.

Herudover har der været gennemført transaktioner med ledelsen i form af ledelsesvederlag. Oplysningerne findes i note 2.

14 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Tom Jakobsen Holding ApS, Torngårdsvej 104, 9440 Aabybro, CVR-nr. 29 81 12 45.
